“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Rua: General Penha Brasil, nº 1.011 - São Francisco - Palácio 9 de Julho

Fone: (095) 3621-1700 - CEP 69.305-130 - Boa Vista - Roraima

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL RETIFICADOR DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019-SMAG.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o Edital Retificador do Concurso Público nº

001/2019-SMAG, publicado no Diário Oficial do Município nº 5407, de 24 de junho de 2021, destinado ao

provimento de cargos do Quadro Permanente da Guarda Civil Municipal, do Município de Boa Vista - RR.

Onde se lê:

1.1.1 O Instituto Selecon prestará informações e esclarecimentos ao candidato através dos seguintes meios:

Central telefônica (para informações e esclarecimentos):

Serviço de Atendimento ao Candidato - (SAC): 0800 799 9905 – (21) 2532-9638, (21) 2215-2131, somente em dias

úteis, das 9h às 17h.

ANEXO II

CRONOGRAMA DO CONCURSO - GCM - BOA VISTA-RR

Convocação para o Exame Médico 13/04/2020

Aplicação do Exame Médico 28 a 29/04/2020

Resultado Preliminar do Exame Médico 12/05/2020

Recurso ao Resultado do Exame Médico 13 a 15/05/2020

Divulgação do Resultado do Recurso ao Resultado preliminar do Exame Médico 28/05/2020

Resultado Final do Exame Médico 28/05/2020

Convocação para o Curso de Formação e Disponibilização no endereço eletrônico

www.selecon.org.br do Questionário de Informações Confidenciais (QIC) para

atendimento à etapa de Investigaão Social

29/05/2020

a partir das 19h

Matrícula para o curso de formação 03/06/2020

Início do Curso de Formação – Aula Inaugural (98 DIAS DE DURAÇÃO) 08/06/2020

Resultado Preliminar do Curso de Formação e Investigação Social
14/09/2020

a partir das 19h

Recurso ao Resultado Preliminar do Curso de Formação e Investigação Social 15/09/2020

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do Curso de Formação e
Resultado Final do Curso de Formação

18/09/2020

Resultado Final do Concurso Público e Homologação do Resultado Final em D.O.
22/09/2020

a partir das 19h

http://www.selecon.org.br/

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Rua: General Penha Brasil, nº 1.011 - São Francisco - Palácio 9 de Julho

Fone: (095) 3621-1700 - CEP 69.305-130 - Boa Vista - Roraima

Leia-se

1.1.1 O Instituto Selecon prestará informações e esclarecimentos ao candidato através dos
seguintes meios:

Central telefônica (para informações e esclarecimentos):
Serviço de Atendimento ao Candidato - (SAC): 0800 799 9905 e Pabx: (21) 2323 3180, somente em dias úteis, das

9h às 17h

ANEXO II

CRONOGRAMA DO CONCURSO - GCM - BOA VISTA-RR

Suspensão do Concurso pelo Município, devido à Pandemia do COVID-19 08/04/2020

Convocação para o Exame Médico (O candidato deverá providenciar os exames clínicos
e laboratoriais de acordo com o item 12 do Edital)

24/06/2021

Divulgação do Cartão de Confirmação da Convocação para o Exame Médico com data,
horário e local de entrega do Exame

30/07/2021

Realização dos Exames Médicos com entrega dos exames clínicos e laboratoriais 04 a 05/08/2021

Entrega de Exames Complementares de acordo com o item 12.6, se necessário 17/08/2021

Resultado Preliminar do Exame Médico 20/08/2021

Recurso ao Resultado do Exame Médico 21 a 23/08/21

Divulgação do Resultado do Recurso ao Resultado preliminar do Exame Médico 26/08/2021

Resultado Final do Exame Médico 26/08/2021

Convocação para o Curso de Formação e Disponibilização no endereço eletrônico
www.selecon.org.br do Questionário de Informações Confidenciais (QIC) para
atendimento à etapa de Investigação Social

27/08/2021

a partir das 19h

Matrícula para o curso de formação 30/08/2021

Início do Curso de Formação – Aula Inaugural 01/09/2021

Término do Curso de Formação – Aula final 03/12/2021

Resultado Preliminar do Curso de Formação e Investigação Social
08/12/2021

a partir das 19h

Recurso ao Resultado Preliminar do Curso de Formação e Investigação Social 9 e 10/12/2021

Resultado do Recurso ao Resultado Preliminar do Curso de Formação e

Resultado Final do Curso de Formação
15/12/2021

Resultado Final do Concurso Público e Homologação do Resultado Final em D.O.

17/12/2021

a partir das 19h

  Boa Vista - RR, em 24 de junho de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

http://www.selecon.org.br/